DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                                     Edição Nº: 601

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 114/2023, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO 30/2023 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E DIVANIA FERNANDES
CHAMBÓ GÁS

TERMO ADITIVO 01 - REDUÇÃO DE VALOR

 Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR),

pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº

01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF

sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-PR, de um lado, e de outro lado a

contratada DIVANIA FERNANDES CHAMBÓ GÁS, com sede na RUA CEARÁ, SN - CEP: 86870000 - BAIRRO:

CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.472.590/0001-67, representada pelo (a) , Sr(a). DEVANIR CHAMBÓ,

inscrito no CPF/MF sob nº 661.556.579-04, e portador da Carteira de Identidade RG nº 46397428-SSP/PR, ajustam

e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de

Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.

 CLÁUSULA PRIMEIRA – REDUÇÃO DE VALOR – Fica alterado o valor dos seguintes itens para

execução do objeto, conforme tabela abaixo, podendo ser objeto de novo REAJUSTE, desde que presentes nos

dispositivos constantes da Lei nº 8.666/93.

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO

Gás de Cozinha botijão de gás P-13 R$ 140,00 R$ 132,12

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais cláusulas do

contrato ficam inalteradas.

Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas)
testemunhas.

Arapua-PR, 30/06/2023

Deodato Matias

Prefeito Municipal
Devanir Chambó

Divania Fernandes Chambó Gás

Testemunha:                                                    Fiscal:

Andrea Rodrigues Da Silva Szafranski            Dino Kurten

 CPF: 055.814.739-94                                       CPF:  881.769.919-53

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:41:29

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                                     Edição Nº: 601

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 107/2023;

b) Licitação nº. 45/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 02/08/2023

e) Data da Adjudicação: 02/08/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA JUNTO
AO FORNECEDOR ORIGINAL PARA ASSEGURAR A GARANTIA DOS VEICULOS PLACAS
BCU8G71 E BCO3J27, PERTENCENTES A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-
PR, POIS O SETOR RODOVIÁRIO DO MUNICIPIO NÃO DISPÕE DE FERRAMENTAS E MAQUINAS
ADEQUADAS PARA A REALIZAÇÃO DESSA MANUTENÇÃO.

g) Vencedor: ARAVEL  - ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA;

h) Valor: R$ 31.483,04 (Trinta e Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Quatro Centavos);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 02/08/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:41:29

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                                     Edição Nº: 601

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 110/2023;

b) Licitação nº. 46/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 02/08/2023

e) Data da Adjudicação: 02/08/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS AÉREOS PANORÂMICOS (FOTOGRAFIA DO MUNICÍPIO DE
ARAPUÃ-PR).

g) Vencedor: QUADROS E AEREOS LTDA;

h) Valor: R$ 8.590,00 (Oito Mil, Quinhentos e Noventa Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 02/08/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:41:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-08-02T22:41:29-0300